
Contacto

Teléfono 928214407
Fax 928214460
Correo Electrónico agonzalez@palmasport.es

Dirección Postal

Tomás Quevedo Ramírez s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente I-2021/05
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2021 a
las 11:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Las Palmas
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades relacionadas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palmasport.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FjtEJ0cpLgE%3D

Objeto del Contrato: Aparcamiento público en Zona ZEC

Valor estimado del contrato 99.990,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.990,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.990,87 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.

Plazo de Ejecución
56 Día(s)

Lugar de ejecución
Puerto de Las Palmas
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Véase la resolución de adjudicación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.palmasport.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FjtEJ0cpLgE%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=acb28e2f-955f-4940-8cc5-2740ce0e9218


Precio de la oferta más baja 77.668,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 94.526,46 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

HERMANOS GARCIA ALAMO, S.L.
NIF B35370469
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.668,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.105,23 EUR.

Motivación

Motivación Véase la resolución de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 06/05/2021
Plazo de Formalización Del 24/05/2021 al 28/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/04/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/04/2021 a las 14:00
Observaciones: IMPORTANTE: La hora indicada es la oficial de la Plataforma de Contratación del Sector Público; una
hora menos en las Islas Canarias.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Departamento de Secretaría General de la Autoridad
Portuaria de Las Palmas

Dirección Postal

c/ Tomás Quevedo Ramírez, s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/04/2021 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Departamento de Secretaría General de la Autoridad
Portuaria de Las Palmas

Dirección Postal

c/ Tomás Quevedo Ramírez, s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura de proposiciones económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/04/2021 a las 11:00 horas
IMPORTANTE: La hora indicada es la oficial de la
Plataforma de Contratación del Sector Público; una
hora menos en las Islas Canarias.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se contempla la asistencia de público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Precio más bajo ofertadoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S6znd8JF3sMBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006649716 |  2021-850501 | Fri, 07 May 2021 11:42:34:247 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13827506252863117480006913846198625735 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S6znd8JF3sMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

